Администрация Тунгокоченского
  муниципального округа

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14 апреля  2025 года

                      № 415

с. Верх –Усугли
Об установлении мест и времени проведения мероприятий, связанных с массовым пребыванием граждан, посвященных «Страстной седмице», на территории Тунгокоченского муниципального округа
В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 3 3акона Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616-33К «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края», руководствуясь статьями 32,37  Устава Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края; администрация Тунгокоченского муниципального округа постановляет:
        1. Установить дни проведения мероприятий, связанных с массовым пребыванием граждан, посвященных «Страстной седмице» в период с 13 по 19 апреля 2025 года в период времени с 12 до 22 часов ежедневно.

         2. Установить место проведения: Забайкальский край, Тунгокоченский район: пгт. Вершино – Дарасунский, ул. Октябрьская, д. 3 (здание православного храма), с. Верх-Усугли, ул. Металлургов, земельный участок, 1Г (здание православного храма), с. Тунгокочен, ул. Рабочая, 15, (здание православного храма),  с учетом прилегающей территории в радиусе 200 метров от любого входа в такой объект по прямой линии без учета рельефа территории, искусственных и естественных преград.

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

       3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести - Севера»  и разместить  на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        4. Довести информацию, содержащуюся в настоящем постановлении до хозяйствующих субъектов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Тунгокоченского муниципального округа.

      6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

       7. Настоящее постановление направить в орган исполнительной власти Забайкальского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции не позднее 10 дней со дня его принятия.
Глава Тунгокоченского

муниципального округа                                                                  Н.С. Ананенко